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議案第７号 

 

平成３０年度広島県後期高齢者医療広域連合後期高齢者医療特別会 

計予算 

 

平成３０年度広島県後期高齢者医療広域連合の後期高齢者医療特別会計の予算

は，次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額は，歳入歳出それぞれ４，０１８億１，２３４万３

千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は, 「第１表 歳入歳出

予算」による。 

（債務負担行為） 

第２条 地方自治法第２１４条の規定により債務を負担する行為をすることがで

きる事項，期間及び限度額は, 「第２表 債務負担行為」による。 

（一時借入金） 

第３条 地方自治法第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの最

高額は，２０億円と定める。 

（歳出予算の流用） 

第４条 地方自治法第２２０条第２項ただし書の規定により歳出予算の各項の経

費の金額を流用することができる場合は，次のとおりと定める。 

(1) 保険給付費の各項に計上された予算額に過不足が生じた場合における同一

款内でのこれらの経費の各項の間の流用 

 

平成３０年２月１４日提出 

 

広島県後期高齢者医療広域連合長職務代理者 

広島県後期高齢者医療広域連合副広域連合長 入山 欣郎 
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第１表 歳入歳出予算 

 

 歳 入 

  （単位：千円） 

款 項 金   額 

１ 市町支出金   67,655,787 

１ 市町負担金 67,655,787 

２ 国庫支出金   132,356,690 

１ 国庫負担金 95,837,538 

２ 国庫補助金 36,519,152 

３ 県支出金   32,963,008 

１ 県負担金 32,963,007 

２ 財政安定化基金交付金 1 

４ 支払基金交付金   165,195,796 

１ 支払基金交付金 165,195,796 

５ 特別高額医療費共同 

事業交付金  

  72,791 

１ 特別高額医療費共同事業

交付金 
72,791 

６ 財産収入   623 

１ 財産運用収入 623 

７ 繰入金   3,137,826 

１ 一般会計繰入金 863,489 

２ 基金繰入金 2,274,337 

８ 繰越金   1 

１ 繰越金 1 

９ 県財政安定化基金 

借入金  

  1 

１ 県財政安定化基金借入金 1 

10 諸収入   429,820 

１ 延滞金，加算金及び過料 2 

２ 預金利子 2,912 

３ 雑入 426,906 

歳 入 合 計 401,812,343 
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歳 出 

  （単位：千円） 

款 項 金   額 

１ 総務費  872,418 

１ 総務管理費 872,418 

２ 保険給付費  400,341,266 

１ 療養諸費 383,583,105 

２ 高額療養諸費 16,017,551 

３ 葬祭費 740,610 

３ 特別高額医療費共同 

事業拠出金 

 104,199 

１ 特別高額医療費共同事業 

拠出金 
104,199 

４ 保健事業費  422,198 

１ 健康保持増進事業費 422,198 

５ 基金積立金  623 

１ 基金積立金 623 

６ 公債費  3,247 

１ 公債費 3,247 

７ 諸支出金  43,392 

１ 償還金及び還付加算金 43,392 

８ 予備費  25,000 

１ 予備費 25,000 

歳 出 合 計 401,812,343 

 



- 4 - 

 

 

 

第２表 債務負担行為 

 

事  項 期  間 限 度 額 

  千円 

被保険者証等印刷封入業

務委託料 

（平成３０～３１年分） 

平成３１年度 

４月１日から６月３０日まで 
３９９ 

広域連合システムハウジ

ング 

平成３１年度から平成３５年度

まで 
１７４，９６０ 

 



 

 

 

平成３０年度 

広島県後期高齢者医療広域連合 

 

 

後期高齢者医療特別会計 

当初予算説明書 



1 総 括

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

（歳　入） (単位:千円)

款 比 較前 年 度 予 算 額本 年 度 予 算 額

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

10

市町支出金

国庫支出金

県支出金

支払基金交付金

特別高額医療費共同事業交付金

財産収入

繰入金

繰越金

県財政安定化基金借入金

諸収入

67,655,787

132,356,690

32,963,008

165,195,796

72,791

623

3,137,826

1

1

429,820

401,812,343

65,870,213

133,365,279

32,827,040

164,842,863

65,999

905

2,886,878

1

1

387,233

400,246,412

1,785,574

△1,008,589

135,968

352,933

6,792

△282

250,948

0

0

42,587

1,565,931歳 入 合 計

 
1



（歳　出）

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

(単位:千円)

国県支出金

比 較

本 年 度

予 算 額

前 年 度

予 算 額

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

歳 出 合 計

一般財源

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

総務費

保険給付費

特別高額医療費共

同事業拠出金    

保健事業費

基金積立金

公債費

諸支出金

予備費

872,418

400,341,266

104,199

422,198

623

3,247

43,392

25,000

401,812,343

827,089

398,891,744

118,272

336,651

905

3,247

43,504

25,000

400,246,412

45,329

1,449,522

△14,073

85,547

△282

0

△112

0

1,565,931

51,426

164,967,317

19,109

281,845

0

0

1

0

165,319,698

0

0

0

0

0

0

0

0

0

235,356,957

84,916

140,353

623

0

43,391

0

235,626,240

820,992

16,992

174

0

0

3,247

0

25,000

866,405
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　（ 1 款）市町支出金

　　（ 1 項）市町負担金

２　歳入

本 年 度 前 年 度 比 較

 1 保険料等負担金 36,218,521 34,443,813 1,774,708

 2 療養給付費負担金 31,437,266 31,426,400 10,866

               計             67,655,787 65,870,213 1,785,574

目
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金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 

 2 

 3 

 1 

 2 

現年度分

過年度分

滞納繰越分

現年度分

過年度分

36,128,520

1

90,000

31,437,265

1

保険料その他納付金                36,128,520

保険料その他納付金                         1

保険料その他納付金                    90,000

市町定率負担　１／１２            31,437,265

療養給付費負担金過年度分                   1
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　（ 2 款）国庫支出金

　　（ 1 項）国庫負担金

本 年 度 前 年 度 比 較

 1 療養給付費負担金 94,311,797 94,279,200 32,597

 2 高額医療費負担金 1,525,741 1,400,639 125,102

               計             95,837,538 95,679,839 157,699

目
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金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 

 2 

 1 

 2 

現年度分

過年度分

現年度分

過年度分

94,311,796

1

1,525,740

1

国定率負担　３／１２              94,311,796

療養給付費負担金過年度分                   1

高額医療費負担対象額　１／４       1,525,740

高額医療費負担金過年度分                   1
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　（ 2 款）国庫支出金

　　（ 2 項）国庫補助金

本 年 度 前 年 度 比 較

 1 調整交付金 35,096,845 35,939,541 △842,696

 2 後期高齢者医療制度事業費補助金 98,522 103,177 △4,655

 3 高齢者医療制度円滑運営臨時特例 1,323,785 1,642,722 △318,937
   交付金                        

               計             36,519,152 37,685,440 △1,166,288

目
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金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 

 1 

 1 

調整交付金

後期高齢者医療制度事業費補助金

高齢者医療制度円滑運営臨時特例
交付金                        

35,096,845

98,522

1,323,785

調整交付金                        35,096,845

後期高齢者医療制度事業費補助金        98,522

高齢者医療制度円滑運営臨時特例              
交付金　　　　　　　　　　　　     1,323,785
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　（ 3 款）県支出金

　　（ 1 項）県負担金

本 年 度 前 年 度 比 較

 1 療養給付費負担金 31,437,266 31,426,400 10,866

 2 高額医療費負担金 1,525,741 1,400,639 125,102

               計             32,963,007 32,827,039 135,968

目
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金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 

 2 

 1 

 2 

現年度分

過年度分

現年度分

過年度分

31,437,265

1

1,525,740

1

県定率負担　１／１２              31,437,265

療養給付費負担金過年度分                   1

高額医療費負担対象額　１／４       1,525,740

高額医療費負担金過年度分                   1
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　（ 3 款）県支出金

　　（ 2 項）財政安定化基金交付金

本 年 度 前 年 度 比 較

 1 財政安定化基金交付金 1 1 0

               計             1 1 0

目
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金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 財政安定化基金交付金 1 財政安定化基金交付金                       1
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　（ 4 款）支払基金交付金

　　（ 1 項）支払基金交付金

本 年 度 前 年 度 比 較

 1 後期高齢者交付金 165,195,796 164,842,863 352,933

               計             165,195,796 164,842,863 352,933

目
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金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 

 2 

現年度分

過年度分

165,195,795

1

後期高齢者交付金                 165,195,795

後期高齢者交付金過年度分                   1
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　（ 5 款）特別高額医療費共同事業交付金

　　（ 1 項）特別高額医療費共同事業交付金

本 年 度 前 年 度 比 較

 1 特別高額医療費共同事業交付金 72,791 65,999 6,792

               計             72,791 65,999 6,792

目
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金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 特別高額医療費共同事業交付金 72,791 特別高額医療費共同事業交付金          72,791
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　（ 6 款）財産収入

　　（ 1 項）財産運用収入

本 年 度 前 年 度 比 較

 1 利子及び配当金 623 905 △282

               計             623 905 △282

目
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金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 基金利子収入 623 給付準備基金の利子収入                   623
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　（ 7 款）繰入金

　　（ 1 項）一般会計繰入金

本 年 度 前 年 度 比 較

 1 一般会計繰入金 863,489 809,703 53,786

               計             863,489 809,703 53,786

目
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金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 2 事務費繰入金 863,489 特別会計事務費繰入金                 863,489
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　（ 7 款）繰入金

　　（ 2 項）基金繰入金

本 年 度 前 年 度 比 較

 1 給付準備基金繰入金 2,274,337 2,077,175 197,162

               計             2,274,337 2,077,175 197,162

目
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金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 給付準備基金繰入金 2,274,337 給付準備基金繰入金                 2,274,337
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　（ 8 款）繰越金

　　（ 1 項）繰越金

本 年 度 前 年 度 比 較

 1 繰越金 1 1 0

               計             1 1 0

目
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金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 繰越金 1 繰越金                                     1
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　（ 9 款）県財政安定化基金借入金

　　（ 1 項）県財政安定化基金借入金

本 年 度 前 年 度 比 較

 1 県財政安定化基金借入金 1 1 0

               計             1 1 0

目

 
25



金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 県財政安定化基金借入金 1 県財政安定化基金借入金                     1

 
26



　（10 款）諸収入

　　（ 1 項）延滞金，加算金及び過料

本 年 度 前 年 度 比 較

 1 延滞金 1 1 0

 2 過料 1 1 0

               計             2 2 0

目
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金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 

 1 

延滞金

過料

1

1

延滞金                                     1

過料                                       1
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　（10 款）諸収入

　　（ 2 項）預金利子

本 年 度 前 年 度 比 較

 1 預金利子 2,912 5,158 △2,246

               計             2,912 5,158 △2,246

目
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金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 預金利子 2,912 預金利子                               2,912
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　（10 款）諸収入

　　（ 3 項）雑入

本 年 度 前 年 度 比 較

 1 滞納処分費 1 1 0

 2 弁償金 1 1 0

 3 違約金及び延納利息 1 1 0

 4 第三者納付金 385,929 352,862 33,067

 5 返納金 40,973 29,207 11,766

90 雑入 1 1 0

               計             426,906 382,073 44,833

目
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金 額区 分

説 明

節

(単位:千円)

 1 

 1 

 1 

 1 

 2 

 1 

 2 

90 

滞納処分費

弁償金

違約金及び延納利息

現年度分

滞納繰越分

現年度分

滞納繰越分

雑入

1

1

1

385,928

1

35,653

5,320

1

滞納処分費                                 1

弁償金                                     1

違約金及び延納利息                         1

第三者納付金現年度分                 385,928

第三者納付金滞納繰越分                     1

返納金現年度分                        35,653

返納金滞納繰越分                       5,320

雑入                                       1
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（ 1 項）  総務管理費

（ 1 款）  総務費

３　歳出

国県支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 目  

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

前 年 度

 1 一般管理費 872,418 827,089 45,329 51,426 0 0 820,992
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（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

 1 

 9 

11 

12 

13 

14 

19 

報酬                          

旅費                          

需用費                        

役務費                        

委託料                        

使用料及び賃借料              

負担金，補助及び交付金        

180

360

9,928

183,470

576,247

64,108

38,125

0101総務一般事務事業             872,418    
--------------------------------------------
  01報酬                             180    
    委員報酬                           180  
      委員報酬                           180
  09旅費                             360    
    費用弁償                           360  
      費用弁償                           360
  11需用費                         9,928    
    消耗品費                         1,618  
      消耗品費                         1,618
    印刷製本費                       8,310  
      印刷製本費                       8,310
  12役務費                       183,470    
    通信運搬費                     182,900  
      通信運搬費                     164,825
      ＬＧＷＡＮ関連機器               1,712
      イーサネット接続回線            16,200
      統合専用端末専用回線               163
    手数料                             570  
      手数料                             570
  13委託料                       576,247    
    委託料                         576,247  
      広域連合システム保守委託料     124,134
      広域連合システム構築委託料      35,771
      広域連合システムハウジング            
      業務委託料                      15,552
      被保険者証等印刷封入業務委            
　　　託料  　　　　　　　　　　　　  16,295
      レセプト点検業務委託料          96,000
      第三者行為求償業務委託料        24,314
      医療費通知作成業務委託料         7,319
      事務代行業務委託料             163,096
      支給決定通知書等作成業務委            
      託料                            18,986
      情報化支援業務委託料             1,296
      制度周知チラシ作成業務委託            
      料                               4,646
      レセプト管理委託料              42,352
      海外療養費に係る保険者支援            
      業務委託料                         394
      療養費支給申請書内容点検業            
      務委託料                        13,000
      広域連合システムファイルサ            
      ーバ機器保守業務委託料             558
      機器更改実施準備支援業務委            
      託料                             3,456
      収納対策職員研修実施業務委            
      託料                               157
      制度改正周知パンフレット作            
      成及び封入封緘業務委託料         8,921
  14使用料及び賃借料              64,108    
    使用料及び賃借料                64,108  
      広域連合システム機器リース      38,179
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（ 1 項）  総務管理費

（ 1 款）  総務費

国県支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 目  

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

前 年 度

　 計   872,418 827,089 45,329 51,426 0 0 820,992
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（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

      県有財産使用料                       9
      広域連合システムハウジング      25,920
  19負担金，補助及び交付金        38,125    
    負担金                          38,125  
      広島県保険者協議会負担金           200
      中間サーバ維持管理経費負担            
      金                              37,925
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（ 1 項）  療養諸費

（ 2 款）  保険給付費

国県支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 目  

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

前 年 度

 1 

 2 

 3 

 4 

療養給付費

療養費    

移送費    

審査支払手
数料      

　 計   

379,610,926

3,153,767

200

818,212

383,583,105

378,538,487

3,368,249

200

786,706

382,693,642

1,072,439

△214,482

0

31,506

889,463

158,017,197

1,300,361

84

0

159,317,642

0

0

0

0

0

221,593,729

1,853,406

116

801,220

224,248,471

0

0

0

16,992

16,992
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（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

19 

19 

19 

12 

負担金，補助及び交付金        

負担金，補助及び交付金        

負担金，補助及び交付金        

役務費                        

379,610,926

3,153,767

200

818,212

0101療養給付費事業           379,610,926    
--------------------------------------------
  19負担金，補助及び交付金   379,610,926    
    負担金                     379,610,926  
      療養給付費負担金           377,697,175
      訪問看護療養費負担金         1,913,751

0103療養費事業                 3,153,767    
--------------------------------------------
  19負担金，補助及び交付金     3,153,767    
    負担金                       3,153,767  
      療養費負担金                 3,153,766
      特別療養費負担金                     1

0104移送費事業                       200    
--------------------------------------------
  19負担金，補助及び交付金           200    
    負担金                             200  
      移送費負担金                       200

0105審査支払手数料事業           818,212    
--------------------------------------------
  12役務費                       818,212    
    手数料                         818,212  
      診療報酬審査支払手数料         818,212

 
38



（ 2 項）  高額療養諸費

（ 2 款）  保険給付費

国県支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 目  

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

前 年 度

 1 

 2 

高額療養費

高額介護合
算療養費  

　 計   

15,680,549

337,002

16,017,551

15,285,469

221,943

15,507,412

395,080

115,059

510,139

5,547,563

102,112

5,649,675

0

0

0

10,132,986

234,890

10,367,876

0

0

0
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（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

19 

19 

負担金，補助及び交付金        

負担金，補助及び交付金        

15,680,549

337,002

0101高額療養費事業            15,680,549    
--------------------------------------------
  19負担金，補助及び交付金    15,680,549    
    負担金                      15,680,549  
      高額療養費負担金            15,680,549

0102高額介護合算療養費事業       337,002    
--------------------------------------------
  19負担金，補助及び交付金       337,002    
    負担金                         337,002  
      高額介護合算療養費負担金       337,002
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（ 3 項）  葬祭費

（ 2 款）  保険給付費

国県支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 目  

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

前 年 度

 1 葬祭費    

　 計   

740,610

740,610

690,690

690,690

49,920

49,920

0

0

0

0

740,610

740,610

0

0
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（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

19 負担金，補助及び交付金        740,610 0101葬祭費事業                   740,610    
--------------------------------------------
  19負担金，補助及び交付金       740,610    
    補助金                         740,610  
      葬祭費補助金                   740,610
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（ 1 項）  特別高額医療費共同事業拠出金

（ 3 款）  特別高額医療費共同事業拠出金

国県支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 目  

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

前 年 度

 1 

 2 

特別高額医
療費共同事
業拠出金  

特別高額医
療費共同事
業事務費拠
出金      

　 計   

103,989

210

104,199

118,062

210

118,272

△14,073

0

△14,073

19,073

36

19,109

0

0

0

84,916

0

84,916

0

174

174
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（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

19 

19 

負担金，補助及び交付金        

負担金，補助及び交付金        

103,989

210

0101特別高額医療費共同事業拠     103,989    
    出金事業                                
--------------------------------------------
  19負担金，補助及び交付金       103,989    
    負担金                         103,989  
      特別高額医療費共同事業拠出            
      金                             103,989

0102特別高額医療費共同事業事         210    
    務費拠出金事業                          
--------------------------------------------
  19負担金，補助及び交付金           210    
    負担金                             210  
      特別高額医療費共同事業事務費拠        
      出金                               210
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（ 1 項）  健康保持増進事業費

（ 4 款）  保健事業費

国県支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 目  

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

前 年 度

 1 

 2 

健康診査費

その他健康
保持増進費

　 計   

177,450

244,748

422,198

146,284

190,367

336,651

31,166

54,381

85,547

82,923

198,922

281,845

0

0

0

94,527

45,826

140,353

0

0

0
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（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

12 

13 

19 

12 

13 

19 

役務費                        

委託料                        

負担金，補助及び交付金        

役務費                        

委託料                        

負担金，補助及び交付金        

334

34,473

142,643

1,776

14,835

228,137

0101後期高齢者健診補助事業       177,450    
--------------------------------------------
  12役務費                           334    
    通信運搬費                         332  
      通信運搬費                         332
    手数料                               2  
      手数料                               2
  13委託料                        34,473    
    委託料                          34,473  
      歯科健康診査業務委託料          34,473
  19負担金，補助及び交付金       142,643    
    補助金                         142,643  
      後期高齢者健診事業補助金       142,643

0102健康増進費補助事業           244,748    
--------------------------------------------
  12役務費                         1,776    
    通信運搬費                       1,776  
      通信運搬費                       1,776
  13委託料                        14,835    
    委託料                          14,835  
      後発医薬品利用差額通知                
      業務委託料                       7,275
      重複・頻回受診者訪問指                
      導業務委託料                     7,560
  19負担金，補助及び交付金       228,137    
    補助金                         228,137  
      健康増進事業補助金             228,137
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（ 1 項）  基金積立金

（ 5 款）  基金積立金

国県支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 目  

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

前 年 度

 1 後期高齢者
医療給付準
備基金積立
金        

　 計   

623

623

905

905

△282

△282

0

0

0

0

623

623

0

0
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（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

25 積立金                        623 0101給付準備基金積立金事業           623    
--------------------------------------------
  25積立金                           623    
    積立金                             623  
      給付準備基金利子積立金             623
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（ 1 項）  公債費

（ 6 款）  公債費

国県支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 目  

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

前 年 度

 1 利子      

　 計   

3,247

3,247

3,247

3,247

0

0

0

0

0

0

0

0

3,247

3,247
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（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

23 償還金，利子及び割引料        3,247 0101一時借入金利子償還事業         3,247    
--------------------------------------------
  23償還金，利子及び割引料         3,247    
    償還金，利子及び割引料           3,247  
      一時借入金利子                   3,247
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（ 7 款）  諸支出金

（ 1 項）  償還金及び還付加算金

国県支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 目  

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

前 年 度

 1 

 2 

 3 

 4 

償還金    

保険料還付
金        

還付加算金

その他の還
付金      

　 計   

4

41,475

1,912

1

43,392

4

41,582

1,918

0

43,504

0

△107

△6

1

△112

0

0

0

1

1

0

0

0

0

0

4

41,475

1,912

0

43,391

0

0

0

0

0
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（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

23 

23 

23 

23 

償還金，利子及び割引料        

償還金，利子及び割引料        

償還金，利子及び割引料        

償還金，利子及び割引料        

4

41,475

1,912

1

0101療養給付費負担金等返還金           4    
    事業                                    
--------------------------------------------
  23償還金，利子及び割引料             4    
    償還金，利子及び割引料               4  
      療養給付費負担金等市町支出金返還      
      金                                   1
      療養給付費負担金等国庫支出金返還      
      金                                   1
      療養給付費負担金等県支出金返還金     1
      後期高齢者交付金返還金               1

0102保険料還付金事業              41,475    
--------------------------------------------
  23償還金，利子及び割引料        41,475    
    償還金，利子及び割引料          41,475  
      保険料還付金                    41,475

0103保険料還付加算金事業           1,912    
--------------------------------------------
  23償還金，利子及び割引料         1,912    
    償還金，利子及び割引料           1,912  
      還付加算金                       1,912

0001保険料その他の還付金事業           1    
--------------------------------------------
  23償還金，利子及び割引料             1    
    償還金，利子及び割引料               1  
      保険料特別返還金                     1
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（ 1 項）  予備費

（ 8 款）  予備費

国県支出金

本 年 度 比 較

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 目  

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

前 年 度

 1 予備費    

　 計   

25,000

25,000

25,000

25,000

0

0

0

0

0

0

0

0

25,000

25,000
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（単位：千円）

区 分

 節  

金 額

説 明

29 予備費                        25,000 0101予備費事業                    25,000    
--------------------------------------------
  29予備費                        25,000    
    予備費                          25,000  
      予備費                          25,000
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債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支 

出額又は支出額の見込及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書 

 

（当該年度提出分） 

事 項 限度額 

前年度末までの 

支出見込額 

当該年度以降の 

支出予定額 

期間 金額 期間 金額 

  千円  千円  千円 

１ 

 

 

 

被保険者証等

印刷封入業務

委託料（平成

３０～３１年分） 

399 －      0 

平成３１年度 

４月１日 

～  

６月３０日 

399 

２ 

 

 

 

広域連合シス

テムハウジン

グ 

174,960 － 0 

平成３１年度 

～  

平成３５年度 

174,960 
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左の財源内訳 

特定財源 

一般財源 国県 

支出金 
地方債 その他 

千円 千円 千円 千円 

0 0 0 399 

0 0 0 174,960 
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（過年度議決分） 

事 項 限度額 

前年度末までの 

支出見込額 

当該年度以降の 

支出予定額 

期間 金額 期間 金額 

  千円  千円  千円 

１ 

 

 

 

被保険者証等

印刷封入業務

委託料（平成

２９～３０年分） 

363 －      0 

平成３０年度 

４月１日 

～  

６月３０日 

363 
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左の財源内訳 

特定財源 

一般財源 国県 

支出金 
地方債 その他 

千円 千円 千円 千円 

0 0 0 363 
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